

Andrzej Kilanowski

Przedmowa

Studia Elbląskie 1, 9-10

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PRZEDMOWA

Podjmując inicjatywę Biskupa Elbląskiego Andrzeja Śliwińskiego (Dekret nr 125/BE/1999) oddajemy do rąk Czytelników I tom rocznika naukowego „Studia Elbląskie”. Obrazuje on główne kierunki zainteresowań i badań naukowych profesorów i wykładowców Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Elbląskiej. Znajdują się w nim także opracowania innych autorów, wśród których są pracownicy naukowcy związani z naszą diecezją, studenci studiów specjalistycznych i doktoranckich oraz absolwenci naszego seminarium.

Wyjątkową okazją do zainicjowania tej działalności jest fakt, historycznej dla nas, pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Diecezji Elbląskiej. Ojcu Świętemu dedykujemy więc inicjatywę wydawniczą tych studiów. Siedem lat istnienia naszej diecezji zobowiązuje. Niech jednym z tych zobowiązań będą roczniki „Studiów Elbląskich”.

Decydując się na publikację „Studiów Elbląskich” podejmujemy się zadania niewątpliwie trudnego. Środowisko naukowe nowo powstałej diecezji elbląskiej dopiero się tworzy. Co nie znaczy przecież, że nie jest już ukształtowane. Oprócz prężnie działającego Wyższego Seminarium Duchownego dynamicznie rozwija się Pomezanski Instytut Teologii i Pomezanski Kolegium Teologii przy Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Staramy się nawiązać kontakt z już istniejącymi środowiskami naukowymi miasta Elbląga. Charakter naszego rocznika nie ogranicza się więc wyłącznie do środowiska teologicznego. Podkreśla to już sama nazwa „Studia Elbląskie”, która nie jest zawężona określeniami typu: studia teologiczne czy pastorałe.

Zadaniami programowymi rocznika „Studia Elbląskie” są badania i promocja osiągnięć poznawczych środowiska elbląskiego. Prezentowany tu dorobek naukowy podzielony został na trzy grupy tematyczne reprezentowane przez działy: historyczny, teologiczny i filozoficzny. Pozwala to zróżnicować zakres naszych zainteresowań, a porządkując je metodologicznie ukazuje szeroki zakres poruszanej tematyki. Mając świadomość licznych ograniczeń „Studia” stają się okazją mobilizującą tutejsze środowisko do artykułowania, jeżeli nie rezultatów badań naukowych, to przynajmniej swoich dociekań i przemyśleń. Stąd też wypływa rola i znaczenie ostatniej części naszego rocznika, którą jest dział komentarzy i recenzji.

W skład powołanego, w dniu 19. lutego 1999 roku, Komitetu Redakcyjnego (Dekret Biskupi nr 126/BE/1999) weszli: bp Józef Wysocki (Przewodniczący Zespołu Redakcyjnego), ks. Andrzej Kilanowski (Redaktor Naczelny), ks. Zdzisław Bieg, ks. Stefan Ewertowski, ks. Mieczysław Józefczyk, ks. Walenty Szymański, ks. Jan Wiśniewski, ks. Wojciech Zawadzki.

Powołując nasz rocznik bp Andrzej Śliwiński odwoływał się do potrzeb wielu środowisk diecezji, którym „Studia Elbląskie” mogą być użyteczną pomocą i twórczą inspiracją naukową. Chcemy wierzyć, że słowa te znajdują życzliwy odbiór wśród Czytelników i będą motywacją do wysokiego poziomu naukowego naszego pisma.

Ks. Andrzej Kilanowski